3

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
комиссии по установлению выплат стимулирующего характера руководителям образовательных организаций Астраханской области

от 28.10.2022								                            № 1

Председательствовал:

УГАРОВ Егор Андреевич – министр образования и науки Астраханской области

Присутствовали:

	КАЛИНИЧЕНКО Андрей Евгеньевич
	-
	первый заместитель министра образования и науки Астраханской области, заместитель председателя комиссии

	БЕЛЯЕВА
Ольга Владимировна
	-
	заведующий сектором отдела кадрового обеспечения образования и экономики региона управления кадрового, образовательного и научного сопровождения экономики региона министерства образования и науки Астраханской области, секретарь комиссии

	АБРОСИМОВ
Антон Андреевич
	-
	заместитель начальника управления кадрового, образовательного и научного сопровождения экономики региона министерства образования и науки Астраханской области, член комиссии

	ДУДИНА
Елена Анатольевна
	-
	заместитель министра – начальник управления контрольно-надзорной деятельности и оценки качества образования министерства образования и науки Астраханской области, член комиссии

	ОЛЕЙНИКОВ
Наиль Николаевич
	-
	начальник отдела правового обеспечения образования управления организационного и правового обеспечения образования министерства образования и науки Астраханской области, член комиссии

	ПОПЛЕВКО
Оксана Владимировна
	-
	заместитель министра – начальник управления экономической политики министерства образования и науки Астраханской области, член комиссии

	ТАРТАКОВСКАЯ
Ольга Николаевна
	-
	начальник управления кадрового, образовательного и научного сопровождения экономики региона министерства образования и науки Астраханской области, член комиссии

	ТРУБИЦЫНА
Елена Викторовна
	-
	начальник управления развития общего, дополнительного образования, воспитательной работы и социализации детей министерства образования и науки Астраханской области, член комиссии

	ЮСУПОВА
Альфия Марсовна
	-
	начальник управления организационного и правового обеспечения образования министерства образования и науки Астраханской области, член комиссии

	КРЯЖЕВА
Светлана Сергеевна
	-
	председатель Астраханской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации, член комиссии

I. Доклад об установлении надбавки за интенсивность, высокие результаты и качество работы руководителям образовательных организаций Астраханской области _________________________________________________________________
(Угаров Е.А., Поплевко О.В.)

СЛУШАЛИ: Угарова Е.А., министра образования и науки Астраханской области, с информацией о том, что в комиссию поступило ходатайство первого заместителя министра образования и науки Астраханской области Калиниченко А.Е. от 28.10.2022 на установление надбавки за интенсивность, высокие результаты и качество работы руководителям образовательных организаций Астраханской области в соответствии с приказом министерства образования и науки Астраханской области от 25.09.2020 № 432 «Об утверждении Положения о порядке установления выплат стимулирующего характера руководителям образовательных организаций Астраханской области и Перечня показателей результатов деятельности и показателей эффективности работы руководителей образовательных организаций Астраханской области».
ВЫСТУПИЛИ:
Поплевко О.В., заместитель министра – начальник управления экономической политики министерства образования и науки Астраханской области, с информацией о том, что расчет указанных надбавок осуществляется с учетом показателей результатов деятельности и показателей эффективности работы руководителей. Расчет показателей производится на основании сводных форм, содержащих исходные данные для расчета показателей эффективности, формируемых в автоматизированной информационной системе «Региональная образовательная статистика» ГБОУ АО ДПО «Центр мониторинга в образовании» (письмо государственного бюджетного образовательного учреждения Астраханской области дополнительного профессионального образования «Центр мониторинга в образовании» от 1010.2022 № 1236/1), а также на основании заполненных данных, представленных в адрес министерства образования и науки Астраханской области руководителями государственного автономного образовательного учреждения Астраханской области дополнительного профессионального образования «Институт развития образования» (письмо от 20.10.2022 № 1094), государственного бюджетного образовательного учреждения Астраханской области дополнительного профессионального образования «Центр мониторинга в образовании» (письмо от 21.10.2022 № 1262), государственного автономного учреждения Астраханской области «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» (письмо от 20.10.2022
№ 02-36/250), государственного бюджетного учреждения Астраханской области «Центр обучения, оздоровления и отдыха для детей «Березка» (письмо от 19.10.2022 № 367), государственного казенного учреждения системы образования Астраханской области «Центральная психолого-медико-педагогическая комиссия» (письмо от 19.10.2022 № 60).
РЕШИЛИ:
Установить надбавки за интенсивность, высокие результаты и качество работы руководителям образовательных организаций Астраханской области согласно приложениям №№ 1-37 к настоящему протоколу.

Председатель комиссии                              ____________________       Е.А. Угаров

Заместитель председателя комиссии 	__________________   А.Е. Калиниченко

Секретарь комиссии				__________________             О.В. Беляева

Члены комиссии:
							___________________	  А.А. Абросимов

							___________________	         Е.А. Дудина

						____________________		  Н.Н. Олейников

						____________________		     О.В. Поплевко

						____________________	        О.Н. Тартаковская

						___________________		  Е.В. Трубицына

						___________________		     А.М. Юсупова

						____________________		       С.С. Кряжева